
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.22 

 

Limbažos 2020.gada 24.septembrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 27.08.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 23.07.2020. lēmuma Nr. BIS-BV-5.12-2020-292 

(Nr. 26; 9.§) “Par patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajā īpašumā (adrese)” 

apstrīdēšanu. 

3. Par atteikumu trešās personas statusa piešķiršanai. 

4. Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta). 

5. Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, Vidrižu 

pagasts). 

6. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Viļķenes pagasts). 

7. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030627, “Krastmaļi”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

8. Par zemes gabala „Veikals “Priedes””, Katvaru pagastā, iznomāšanu. 

9. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66840010122 „Vītoliņi”, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

10. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0182, “Centrs”, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma “Meldru iela 3”- 3, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66800011566, “Garumi 22”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma Krasta iela 2, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

15. Par nekustamā īpašuma Mehāniskās darbnīcas, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, domājamās 

daļas atsavināšanu. 

16. Par nekustamā īpašuma Strazdu iela 10, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

17. Par zemes vienību reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda. 

18. Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2014.gada 25.septembra lēmumā “Par Vidrižu 

pagasta administratīvajā teritorijā esošo zemes vienību piekritību Limbažu novada pašvaldībai” 

(protokols Nr.18, 31.§). 

19. Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2010.gada 26.augusta lēmumā “Par lietošanas 

tiesību izbeigšanos (vārds, uzvārds) uz zemes vienību “Pārupes”, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā” (protokols Nr.17, 50.§). 



2 
 

20. Par grozījumu veikšanu Limbažu rajona Limbažu pagasta padomes 2008.gada 17.septembra 

lēmumā Nr. 10 (prot. Nr.37 (49)). 

21. Par lokālplānojuma “Jaunkāpas” Skultes pagastā, Limbažu novadā apstiprināšanu un saistošo 

noteikumu “Limbažu novada, Skultes pagasta lokālplānojuma “Jaunkāpas” nekustamiem 

īpašumiem ar kadastra numuru 66760134652, 66760134655, 66760134654, 66760134657, 

66760134656, 66760134659, 66760134658, 66760134661, 66760134660, 66760134662, 

66760134663, 66760134664, 66760134665, 66760134666, 66760134667, 66760134668, 

66760133158 grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” izdošanu. 

22. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Saulesrīti”, Skultes pagastā, atcelšanu. 

23. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai Skultes pagastā, kas paredz noteiktā teritorijā 

grozīt Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam. 

24. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai Viļķenes pagastā, kas paredz noteiktā teritorijā 

grozīt Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.-2024. gadam. 

25. Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam aktualizētā Investīciju plāna 

2020.-2022.gadam apstiprināšanu. 

26. Par būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi energoefektivitātes paaugstināšanai pašvaldības 

ēkām. 

27. Par nekustamā īpašuma “Garumi 53”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 

1413, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par nekustamā īpašuma “Zemenes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 005 

0305, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par tehniskas kļūdas labošanu 2020.gada 30.aprīļa lēmumā „Par nekustamā īpašuma “Jaunkaijas”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 009 0036, izsoles organizēšanu, 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.11, 19.§) un 2020.gada 30.jūnija 

lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 0036, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu” (protokols Nr.14, 33.§). 

30. Par finansējuma piešķiršanu zemes īpašuma “Lāses”, Bīriņi, Vidrižu pagasts, ūdens ieguves 

urbuma urbšanas darbu izpildei. 

31. Par finansējuma piešķiršanu transporta izdevumu segšanai Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 

skolas treniņu nodrošināšanai. 

32. Par finansējuma piešķiršanu SIA „Filmu studija DEVIŅI” pilnmetrāžas spēlfilmas “Mātes piens” 

uzņemšanai. 

33. Par Limbažu novada izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgas noteikšanu. 

34. Par viena izglītojamā apmācības izmaksām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

savstarpējo norēķinu pakalpojuma sniegšanai par periodu no 2020.gada 1.septembra līdz 

2020.gada 31.decembrim. 

35. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 

budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim” apstiprināšanu. 

36. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Nekustamo īpašumu un īpašumam 

piegulošo teritoriju uzturēšanas un kopšanas noteikumi” apstiprināšanu. 

37. Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu “Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība sedz 

braukšanas izdevumus profesionālās izglītības iestādes izglītojamiem, kuri deklarēti Limbažu 

novadā” apstiprināšanu. 

38. Informācijas. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece Ineta ZARIŅA. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 



3 
 

 

Sēdē piedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS, Agris BRIEDIS, Andris GARKLĀVS, Aigars 

LEGZDIŅŠ, Andis LĒNMANIS, Gunta OZOLA, Ziedonis RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Andis 

ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Gundars PLEŠS (iemesls nav zināms), Taiga PLITNIECE (tiešo darba 

pienākumu dēļ), Ģirts VILCIŅŠ (tiešo darba pienākumu dēļ), Didzis ZEMMERS (slims). 

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Māris BEĻAUNIEKS, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās 

nodaļas jurists Juris GRAUDIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas juriste Agnese 

SMALKĀ-FRANCE, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas juriskonsults Inga ZĀLĪTE, 

Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada 

pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita UPMALE, Limbažu novada pašvaldības 

Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada 

pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatore Dace SILIŅA, Skultes pagasta 

pārvaldes vadītājs Ainārs LIEPIŅŠ, Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un 

dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, Pāles pagasta pārvaldes 

vadītāja Gita KĀRNUPE, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja Baiba EGLĪTE, Limbažu pagasta un 

Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs Dainis JURKA, Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu 

vadītājs Pēteris MAGONE, Limbažu Valsts ģimnāzijas direktore Gunta LĀCE, Limbažu novada 

pašvaldības aģentūras “LAUTA” direktore Ilze MILLERE. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces I.Zariņas 

priekšlikumu iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

“1. Par apbūves tiesību līguma noslēgšanu par apbūves tiesību piešķiršanu nekustamajā īpašumā 

“Lejasmačiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 66880040039, 4900 

m2 platībā. 

2. Par jaunizveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādi. 

3. Par nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6676 013 4327, otrās izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

4. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Meliorācijas ielā 14, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 013 0033, daļas 1200 m² platībā, apbūves tiesību izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un līguma par apbūves tiesību piešķiršanu noslēgšanu. 

5. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Umurgas pamatskolas ēkas, 

Skolas ielā 3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, būvdarbiem. 

6. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

7.   Par atļauju Guntai Lācei savienot amatus.”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

1. Par apbūves tiesību līguma noslēgšanu par apbūves tiesību piešķiršanu nekustamajā īpašumā 

“Lejasmačiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 66880040039, 4900 

m2 platībā. 

2. Par jaunizveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādi. 



4 
 

3. Par nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6676 013 4327, otrās izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

4. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Meliorācijas ielā 14, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 013 0033, daļas 1200 m² platībā, apbūves tiesību izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un līguma par apbūves tiesību piešķiršanu noslēgšanu. 

5. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Umurgas pamatskolas ēkas, 

Skolas ielā 3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, būvdarbiem. 

6. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

7. Par atļauju Guntai Lācei savienot amatus. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 27.08.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 23.07.2020. lēmuma Nr. BIS-BV-5.12-2020-292 

(Nr. 26; 9.§) “Par patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajā īpašumā (adrese)” 

apstrīdēšanu. 

3. Par atteikumu trešās personas statusa piešķiršanai. 

4. Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta). 

5. Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, Vidrižu 

pagasts). 

6. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Viļķenes pagasts). 

7. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030627, “Krastmaļi”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

8. Par zemes gabala „Veikals “Priedes””, Katvaru pagastā, iznomāšanu. 

9. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66840010122 „Vītoliņi”, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

10. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0182, “Centrs”, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma “Meldru iela 3”- 3, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66800011566, “Garumi 22”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma Krasta iela 2, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

15. Par nekustamā īpašuma Mehāniskās darbnīcas, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, domājamās 

daļas atsavināšanu. 

16. Par nekustamā īpašuma Strazdu iela 10, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

17. Par zemes vienību reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda. 

18. Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2014.gada 25.septembra lēmumā “Par Vidrižu 

pagasta administratīvajā teritorijā esošo zemes vienību piekritību Limbažu novada pašvaldībai” 

(protokols Nr.18, 31.§). 

19. Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2010.gada 26.augusta lēmumā “Par lietošanas 

tiesību izbeigšanos (vārds, uzvārds) uz zemes vienību “Pārupes”, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā” (protokols Nr.17, 50.§). 

20. Par grozījumu veikšanu Limbažu rajona Limbažu pagasta padomes 2008.gada 17.septembra 

lēmumā Nr. 10 (prot. Nr.37 (49)). 

21. Par lokālplānojuma “Jaunkāpas” Skultes pagastā, Limbažu novadā apstiprināšanu un saistošo 

noteikumu “Limbažu novada, Skultes pagasta lokālplānojuma “Jaunkāpas” nekustamiem 

īpašumiem ar kadastra numuru 66760134652, 66760134655, 66760134654, 66760134657, 

66760134656, 66760134659, 66760134658, 66760134661, 66760134660, 66760134662, 



5 
 

66760134663, 66760134664, 66760134665, 66760134666, 66760134667, 66760134668, 

66760133158 grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” izdošanu. 

22. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Saulesrīti”, Skultes pagastā, atcelšanu. 

23. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai Skultes pagastā, kas paredz noteiktā teritorijā 

grozīt Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam. 

24. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai Viļķenes pagastā, kas paredz noteiktā teritorijā 

grozīt Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.-2024. gadam. 

25. Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam aktualizētā Investīciju plāna 

2020.-2022.gadam apstiprināšanu. 

26. Par būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi energoefektivitātes paaugstināšanai pašvaldības 

ēkām. 

27. Par nekustamā īpašuma “Garumi 53”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 

1413, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par nekustamā īpašuma “Zemenes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 005 

0305, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par tehniskas kļūdas labošanu 2020.gada 30.aprīļa lēmumā „Par nekustamā īpašuma “Jaunkaijas”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 009 0036, izsoles organizēšanu, 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.11, 19.§) un 2020.gada 30.jūnija 

lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 0036, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu” (protokols Nr.14, 33.§). 

30. Par finansējuma piešķiršanu zemes īpašuma “Lāses”, Bīriņi, Vidrižu pagasts, ūdens ieguves 

urbuma urbšanas darbu izpildei. 

31. Par finansējuma piešķiršanu transporta izdevumu segšanai Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 

skolas treniņu nodrošināšanai. 

32. Par finansējuma piešķiršanu SIA „Filmu studija DEVIŅI” pilnmetrāžas spēlfilmas “Mātes piens” 

uzņemšanai. 

33. Par Limbažu novada izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgas noteikšanu. 

34. Par viena izglītojamā apmācības izmaksām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

savstarpējo norēķinu pakalpojuma sniegšanai par periodu no 2020.gada 1.septembra līdz 

2020.gada 31.decembrim. 

35. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 

budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim” apstiprināšanu. 

36. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Nekustamo īpašumu un īpašumam 

piegulošo teritoriju uzturēšanas un kopšanas noteikumi” apstiprināšanu. 

37. Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu “Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība sedz 

braukšanas izdevumus profesionālās izglītības iestādes izglītojamiem, kuri deklarēti Limbažu 

novadā” apstiprināšanu. 

38. Par apbūves tiesību līguma noslēgšanu par apbūves tiesību piešķiršanu nekustamajā īpašumā 

“Lejasmačiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 66880040039, 4900 

m2 platībā. 

39. Par jaunizveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādi. 

40. Par nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6676 013 4327, otrās izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

41. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Meliorācijas ielā 14, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 013 0033, daļas 1200 m² platībā, apbūves tiesību izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un līguma par apbūves tiesību piešķiršanu noslēgšanu. 



6 
 

42. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Umurgas pamatskolas ēkas, 

Skolas ielā 3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, būvdarbiem. 

43. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

44. Par atļauju Guntai Lācei savienot amatus. 

45. Informācijas. 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 27.08.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces I. Zariņas 

informāciju par 27.08.2020. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem 

informāciju zināšanai. 

 

2.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 23.07.2020. lēmuma Nr. BIS-BV-5.12-2020-292 

(Nr. 26; 9.§) “Par patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajā īpašumā 

(adrese)” apstrīdēšanu 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, 79. panta pirmo daļu, 81. panta otrās daļas (1.-

5.punktiem), likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 3. punktu, otro daļu, Būvniecības 

likuma 12. panta trešās daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 500 

“Vispārīgie būvnoteikumi” 87., 133., 134., 172. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 2. septembra 

noteikumiem Nr. 529 “Ēku būvnoteikumi” 163., 181. punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atstāt spēkā Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 23.07.2020. lēmumu Nr. BIS-BV-5.12-

2020-292 (Nr. 26; 9.§) “Par patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajā īpašumā 

(adrese)”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

3.§ 

Par atteikumu trešās personas statusa piešķiršanai 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 28. panta pirmo un ceturto daļu, 76. panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atteikt (vārds, uzvārds) trešās personas statusu par ceļa servitūta tiesības izlietojumu, saistībā ar 

nekustamo īpašumu (adrese) un (adrese). 



7 
 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

4.§ 

Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 08.09.2020. (sēdes protokols 

Nr.19, 2.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

13.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 20.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu uz 3 gadiem.  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 

5.§ 

Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, Vidrižu 

pagasts) 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 08.09.2020. (sēdes protokols 

Nr.19, 13.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 

23.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

9.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt pagaidu dzīvojamo telpu (adrese), (vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītāju Daini Jurku noslēgt pagaidu 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par pagaidu dzīvojamās telpas 

(adrese) īrēšanu uz 1 gadu.  



8 
 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) pagaidu dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par 

komunālajiem pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Ieteikt Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājam risināt jautājumu par (adrese), 

telpu noteikšanu par dzīvojamām telpām. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

6.§ 

Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Viļķenes pagasts) 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 08.09.2020. (sēdes protokols 

Nr.19, 18.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

11.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 20.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods), dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu 

ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 3 gadiem.  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistra 

Nr.1, 2.grupa. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

7.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030627, “Krastmaļi”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu 

Ziņo I. Zariņa, debatēs piedalās A. Smalkā-France 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 33., 33.6., 35., 

52.punktiem, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 



9 
 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

“Krastmaļi”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640030627, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66640030627 daļu 3.7 ha platībā uz 5 gadiem lauksaimnieciskai ražošanai 

(shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

3. Nomniekam kompensēt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

4. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

8.§ 

Par zemes gabala „Veikals “Priedes””, Katvaru pagastā, iznomāšanu 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17. punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 66520050117, 0.1020 ha platībā, „Veikals “Priedes””, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, ar lietošanas mērķi – īpašumā esošo būvju uzturēšanai (shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 

euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

9.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66840010122 „Vītoliņi”, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu  

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17. punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



10 
 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 66840010122, 5.7 ha, „Vītoliņi”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar lietošanas 

mērķi – lietošanā esošo būvju uzturēšanai (shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 

euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

10.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0182, “Centrs”, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu  

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 

52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra saistošo 

noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma “Centrs”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 

001 0182 daļu 0.4 ha platībā uz 5 gadiem ar izmantošanas mērķi - personiskās palīgsaimniecības 

vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabalu kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 



11 
 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagasts, 

Limbažu novads, kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640080104, 0.19 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma “Meldru iela 3”- 3, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta pirmo daļu, 

8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Meldru iela 3-3”, Pālē, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66689000074, sastāvošu no dzīvokļa Nr.3, 69.2 m2 platībā un 

695/7767 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas – būves ar kadastra apzīmējumu 

66680010393001 un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 66680010393 un 66680010394, 

nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66800011566, “Garumi 22”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Garumi 22”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6680 001 1566,kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 



12 
 

001 1566, 0,0645 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 

(shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma Krasta iela 2, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo I. Zariņa, debatēs piedalās E. Zeidmanis, A. Smalkā-France, M. Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu ar adresi: Krasta iela 2, Limbažos, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66010020067, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66010020067; 0,0911 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 

(shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma Mehāniskās darbnīcas, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

domājamās daļas atsavināšanu 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu Mehāniskās darbnīcas, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66645100010, 392/14718 domājamās daļas no būves ar kadastra 

apzīmējumu 66640100105004, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 

(shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



13 
 

16.§ 

Par nekustamā īpašuma Strazdu iela 10, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  30.2 pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu Strazdu iela 10, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640030252, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030252, 

0,0590 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēma 

pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

17.§ 

Par zemes vienību reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda 

Ziņo I. Zariņa 

 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu, rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu, valstij un vietējām pašvaldībām 

pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā 

kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas 

pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā 

iedalījuma vienībās. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 15. marta (prot. Nr. 13 20. §) rīkojumu Nr. 201 “Par 

zemes reformas pabeigšanu Limbažu novada lauku apvidū”, kas pieņemts pamatojoties uz likuma 

"Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos" 5. pantu, pabeigta zemes reforma Limbažu novada 

lauku apvidū. Noteiktajā termiņā Limbažu novada pašvaldība un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes 

izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai 

vai valstij. 

Saskaņā ar 2018. gada 27. septembrī Saeimā pieņemtajiem “Grozījumiem Zemes pārvaldības 

likumā”, kas stājās spēkā 2018.gada 25.oktobrī, Zemes pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu, šā 

panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, nekustamā īpašuma 

nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos#p5
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums


14 
 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. Saskaņā ar šī paša likuma 53.panta  

pirmās daļas 1.b.apakšpunktu, par nekustamo īpašumu Kadastra informācijas sistēmā reģistrē 

nekustamā īpašuma nosaukumu, ja pašvaldība tādu piešķīrusi. 

Pašvaldība lēmumam par nosaukuma piešķiršanu pievieno vietas situācijas plānu vai 

izkopējumu no detālplānojuma, kā arī lēmumā norāda, konkrētajam objektam piešķirto nosaukumu 

vai numuru, kā arī veiktās darbības – nosaukuma (numura) piešķiršanu, maiņu vai likvidāciju. 

Pašvaldības dome piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas iesniedz tā apliecinātu kopiju 

vai izrakstu no attiecīgā lēmuma Valsts zemes dienestā. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu tiek uzsākta administratīvā lieta uz iesniedzēja 

rakstiska iesnieguma pamata, un domes lēmums tiek sagatavots kā administratīvais akts minētā 

likuma 67. pantā noteiktajā kārtībā. 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2016. gada 15. marta (prot. Nr. 13 20. §) rīkojumu Nr. 201 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Limbažu novada lauku apvidū”, Zemes pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67. pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 

14.punktu, 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 33.panta 2.punktu, 53.panta pirmās daļas 1.b. apakšpunktu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pielikumā Nr.1 minētās zemes vienības reģistrēt Vidzemes rajona tiesas Zemesgrāmatas datos uz 

Limbažu novada pašvaldības vārda, pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu. 

2. Piešķirt nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 66010010128, sastāvošam no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66010010128, 7.9430 ha kopplatībā, nosaukumu “Purenes”, 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Limbažu novada pašvaldības domē (Rīgas ielā 16, Limbažos, Limbažu 

novadā, LV-4001) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

18.§ 

Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2014.gada 25.septembra lēmumā “Par Vidrižu 

pagasta administratīvajā teritorijā esošo zemes vienību piekritību Limbažu novada 

pašvaldībai” (protokols Nr.18, 31.§) 

Ziņo I. Zariņa 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2014.gada 25.septembra lēmumu “Par Vidrižu pagasta 

administratīvajā teritorijā esošo zemes vienību piekritību Limbažu novada pašvaldībai” (protokols 

Nr.18, 31.§), turpmāk – Lēmums, lēmumā minētās zemes vienības Vidrižu pagasta administratīvajā 

teritorijā noteiktas kā Limbažu novada pašvaldībai piekrītošas un reģistrējamas zemesgrāmatā uz 

Limbažu novada pašvaldības vārda, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu.  

Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas speciālisti 

ir konstatējuši, ka Lēmuma 1.pielikumā ir jāpapildina un jāprecizē tiesiskais pamatojums, uz kura 

pamata, saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās”, zemes vienības tiek ieskaitītas un reģistrētas zemesgrāmatas datos uz Limbažu 

novada pašvaldības vārda. Lēmuma 1.pielikumā minētās zemes vienības piekrīt Limbažu novada 

pašvaldībai saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu un 4.1. panta otrās daļas 5.punktu. 

http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums


15 
 

Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 4.1. panta otrās daļas 5.punktu, zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav 

konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda, ja vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu 

pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošana.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un 

apbūves kārtību. 

Limbažu novada pašvaldībai zemes vienības nepieciešamas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 13.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju veikšanai , t.i., pašvaldības autonomā 

funkcija ir saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un 

apbūves kārtību. Saskaņā ar Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam zemes 

vienības ir noteiktas kā mazdārziņu teritorijas, lauku zemes, kuras nepieciešamas Limbažu novada 

pašvaldības iedzīvotājiem.  

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, 2 daļu un otrās daļas 2.1 punktu, likuma “Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu un 4.1. 

panta otrās daļas 5.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

izdarīt Limbažu novada domes 2014.gada 25.septembra lēmumā “Par Vidrižu pagasta 

administratīvajā teritorijā esošo zemes vienību piekritību Limbažu novada pašvaldībai” (protokols 

Nr.18, 31.§) šādu grozījumu: papildināt šī lēmuma 1.Pielikuma ievaddaļas tiesisko regulējumu šādā 

redakcijā: “Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu un 4.1 panta otrās daļas 5.punktu”. 

 

 

19.§ 

Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2010.gada 26.augusta lēmumā “Par lietošanas 

tiesību izbeigšanos (vārds, uzvārds) uz zemes vienību “Pārupes”, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā” (protokols Nr.17, 50.§) 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.1 

panta otrās daļas 5.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt Limbažu novada domes 2010.gada 26.augusta lēmumā “Par lietošanas tiesību izbeigšanos 

(vārds, uzvārds) uz zemes vienību “Pārupes”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā” (protokols 

Nr.17, 50.§) grozījumus un lēmuma lemjošo daļu izteikt šādā redakcijā: “1. Izbeigt zemes 

lietošanas tiesības (vārds, uzvārds). 2. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

66520050073, 0.15 ha platībā, “Pārupes”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, piekrīt Limbažu 

novada pašvaldībai, kas reģistrējama zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda, 



16 
 

pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 4.1 panta otrās daļas 5.punktu (shēma pielikumā).”. 

2. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļai. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

20.§ 

Par grozījumu veikšanu Limbažu rajona Limbažu pagasta padomes 2008.gada 17.septembra 

lēmumā Nr. 10 (prot. Nr.37 (49)) 

Ziņo I. Zariņa 

 

Nekustamais īpašums “Nabes pils”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, kadastra 

numurs 6664 009 0275, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 009 0275, 0.0506 

ha kopplatībā, atrodas Limbažu pagasta administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Limbažu rajona 

Limbažu pagasta padomes 2008.gada 17.septembra sēdes protokolu Nr.37 (49) (7.3.p), pamatojoties 

uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. 

panta otrās daļas 3.punktu, Limbažu pagasta piekritībā tika noteikta zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6664 009 0275, 0.05 ha, “Nabes pils”. Uz zemes vienības atrodas Limbažu novada 

pašvaldībai nepiederoša būve ar kadastra apzīmējumu 66640090097002 (zviedru baznīca, pirms tam 

– klēts), kura noteikta privatizācijai saskaņā ar likumu “Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku 

kolhozu privatizāciju”. Ap būvi ir noteikts apgrūtinājums - valsts nozīmes arheoloģiskā pieminekļa 

teritorija.  

Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa ir 

konstatējusi, ka ir jāprecizē tiesiskais pamatojums, uz kura pamata, saskaņā ar likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, zemes vienība tiek 

ieskaitīta un reģistrēta zemesgrāmatas datos uz Limbažu novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 4.1 panta otrās daļas 5.punktu, zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav 

konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda, ja vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu 

pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošanai.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts 

kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). Būve ar kadastra apzīmējumu 66640090097002 ir noteikta 

par valsts nozīmes arheoloģisko pieminekli. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6664 009 0275 

Limbažu novada pašvaldībai nepieciešama pašvaldību funkciju īstenošana - kultūras pieminekļa 

saglabāšanai.  

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.1 

panta otrās daļas 5.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumu Limbažu rajona Limbažu pagasta padomes 2008.gada 17.septembra lēmuma 

Nr. 10 (prot. Nr.37 (49)) 7.3.punktā par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6664 009 0275, 

“Nabes pils” un noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6664 009 0275, 0.0506 ha 

kopplatībā, piekrīt Limbažu novada pašvaldībai, pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību 



17 
 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.1 panta otrās daļas 5.punktu. 

(shēma pielikumā) 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļai. 

 

 

21.§ 

Par lokālplānojuma “Jaunkāpas” Skultes pagastā, Limbažu novadā apstiprināšanu un saistošo 

noteikumu “Limbažu novada, Skultes pagasta lokālplānojuma “Jaunkāpas” nekustamiem 

īpašumiem ar kadastra numuru 66760134652, 66760134655, 66760134654, 66760134657, 

66760134656, 66760134659, 66760134658, 66760134661, 66760134660, 66760134662, 

66760134663, 66760134664, 66760134665, 66760134666, 66760134667, 66760134668, 

66760133158 grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” izdošanu 

Ziņo I. Zariņa 

 

Limbažu novada dome ir izskatījusi SIA “Reģionālie projekti” izstrādāto lokālplānojuma gala 

redakciju “Limbažu novada Skultes pagasta lokālplānojumam “Jaunkāpas” nekustamiem īpašumiem 

ar kadastra numuru 66760134652, 66760134655, 66760134654, 66760134657, 66760134656, 

66760134659, 66760134658, 66760134661, 66760134660, 66760134662, 66760134663, 

66760134664, 66760134665, 66760134666, 66760134667, 66760134668, 66760133158” (turpmāk 

- Lokālplānojums), kas Limbažu novada pašvaldībā saņemta 2020.gada 27.augustā un reģistrēta ar 

Nr. 4.12.1/20/5066. 

Limbažu novada dome 2019.gada 19.decembra sēdē pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr.28, 

10.§) “Par lokālplānojuma, kas paredz funkcionālā zonējuma maiņu no publisko iestāžu apbūves 

teritorijas uz savrupmāju apbūves teritoriju 17 zemes gabaliem “Jaunkāpas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, izstrādes uzsākšanu”. Saskaņā ar noslēgto līgumu ar lokālplānojuma izstrādes 

ierosinātāju, Lokālplānojuma izstrādi veica SIA “Reģionālie projekti”. 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2020.gada 30.jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.14, 11.§) 

“Par lokālplānojuma, kas paredz funkcionālā zonējuma maiņu no publisko iestāžu apbūves teritorijas 

uz savrupmāju apbūves teritoriju 17 zemes gabaliem “Jaunkāpas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”, lokālplānojuma 

1.redakcija tika nodota publiskajai apspriešanai laika periodā no 2020.gada 15.jūlija līdz 2020.gada 

12.augustam, kā arī atzinumu saņemšanai. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 2020. gada 3. 

augustā plkst.17.00 Skultes pagasta pārvaldē – “Pagastmāja”, Mandegas, Skultes pag., Limbažu 

novads. Sabiedriskās apspriešanas laikā netika saņemti privātpersonu un juridisku personu 

ierosinājumi un iebildumi. Viedokļi un priekšlikumi netika izteikti arī valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā www.geolatvija.lv. Saskaņā ar darba uzdevumu, publiskās apspriešanas laikā 

tika saņemti pozitīvi visi nepieciešamie institūciju atzinumi. Lokālplānojuma izstrādes procesā tika 

nodrošināta sabiedrības līdzdalība un izstrādātā lokālplānojuma redakcija tika ievietota Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), kā arī informācija bija pieejama pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.limbazi.lv sadaļā Sabiedrības līdzdalība / Publiskās apspriešanas. 

Lokālplānojuma mērķis ir sasniegts, tiek mainīts funkcionālais zonējums no publisko iestāžu 

apbūves teritorijas uz savrupmāju apbūves teritoriju ar papildizmantošanas veidu publiskā apbūve un 

teritorijas izmantošana, kas paredz tūrisma un atpūtas iestāžu apbūvi atbilstoši darba uzdevumam un 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, tāpat arī saņemti atzinumi no Valsts vides dienesta Valmieras 

reģionālās vides pārvaldes, Valsts meža dienesta, Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras un 

Saulkrastu novada pašvaldības. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25.panta pirmajā daļā norādīts, ka vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumu un lokālplānojumu apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem. Tie 

stājas spēkā nākamajā dienā pēc attiecīga paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. Savukārt iepriekš minētā likuma 25.panta ceturtajā daļā norādīts, ka saistošie noteikumi 

nav īstenojami tikmēr, kamēr nav pabeigtas šā likuma 27.panta trešajā daļā minētās darbības. 

http://www.geolatvija.lv/
http://www.limbazi.lv/
http://likumi.lv/ta/id/238807-teritorijas-attistibas-planosanas-likums#p27


18 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 16. oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87. punktu, izstrādes vadītājs iesniedz 

izskatīšanai pašvaldības domē sanāksmes protokolu, teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma 

redakciju, priekšlikumus par izmaiņām tajā. Noteikumu 88.1.punktā norādīts, ka pašvaldības dome 

pieņem lēmumu – apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu atbilstoši Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 25.pantam. 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš minēto, kā arī uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25.pantu, Ministru kabineta 2012. 

gada 16. oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 87., 88.1. un 91. punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt SIA “Reģionālie projekti” izstrādāto “Limbažu novada Skultes pagasta 

lokālplānojuma “Jaunkāpas” nekustamiem īpašumiem ar kadastra numuru 66760134652, 

66760134655, 66760134654, 66760134657, 66760134656, 66760134659, 66760134658, 

66760134661, 66760134660, 66760134662, 66760134663, 66760134664, 66760134665, 

66760134666, 66760134667, 66760134668, 66760133158” galīgo redakciju un izdot Limbažu 

novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.26 “Limbažu novada Skultes pagasta 

lokālplānojuma “Jaunkāpas” nekustamiem īpašumiem ar kadastra numuru 66760134652, 

66760134655, 66760134654, 66760134657, 66760134656, 66760134659, 66760134658, 

66760134661, 66760134660, 66760134662, 66760134663, 66760134664, 66760134665, 

66760134666, 66760134667, 66760134668, 66760133158 grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (projekts pielikumā). 

2. Paziņojumu par saistošo noteikumu pieņemšanu publicēt Teritorijas attīstības plānošanas sistēmā 

(TAPIS), Limbažu novada pašvaldības mājaslapā internetā www.limbazi.lv, Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Limbažu Novada Ziņas” un laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma publicēšanas laikrakstā 

„Latvijas Vēstnesis” un ir īstenojami, kad tiek pabeigtas Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

27.pantā minētās darbības. 

4. Saistošie noteikumi nosūtāmi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai 

elektroniski trīs dienu laikā no apstiprināšanas dienas. 

 

 

22.§ 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Saulesrīti”, Skultes pagastā, atcelšanu 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdot Limbažu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.27 „Par Limbažu novada domes 

2009.gada 24.septembra saistošo noteikumu Nr.69 „Par detālplānojuma nekustamajam 

īpašumam „Saulesrīti”, Skultes pagastā (kadastra Nr.66760030033) atcelšanu” (projekts 

pielikumā). 

http://www.limbazi.lv/


19 
 

2. Administratīvajai nodaļai saistošos noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”, pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas” un pašvaldības 

mājaslapā www.limbazi.lv, Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai - Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

23.§ 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas 

dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai Skultes pagastā, kas paredz noteiktā 

teritorijā grozīt Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam 

Ziņo I. Zariņa 

 

Limbažu novada pašvaldība izskatījusi Latvijas Republikas Satiksmes ministrijas (turpmāk - 

ministrija) 2020.gada 24.jūlija vēstuli Nr.18-02/2915, kurā lūdz Limbažu novada domi veikt 

grozījumus 2016.gada 29.septembra sēdes Nr.20, 6.§ lēmumā “Par lokālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica 

būvniecībai, kas paredz noteiktā teritorijā grozīt Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.-

2014.gadam”, papildinot tā Darba uzdevuma prasības un apstiprinot paplašināto lokālplānojuma 

teritorijas robežu, tajā iekļaujot Rail Baltica infrastruktūras tehniskās apkopes punkta un Skultes 

reģionālās stacijas novietojumu. 

Atsaucoties uz ministrijas 2016.gada 12.augusta vēstuli Nr.09-01/2832, Limbažu novada 

dome 2016.gada 29.septembra sēdē pieņēma lēmumu “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica 

būvniecībai, kas paredz noteiktā teritorijā grozīt Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.-

2014.gadam”. 

Ministrija informē, ka šobrīd, atbilstoši Ardanuy Ingenieria izpētes rezultātiem par dzelzceļa 

līnijas Rail Baltica infrastruktūras tehniskās apkopes punktu izvietojumu un saskaņā ar Rail Baltica 

vilcienu kustības organizācijas plānā ieteikto reģionālo staciju izvietojumu, Limbažu novada teritorijā 

tiek plānots izvietot gan infrastruktūras tehniskās apkopes punktu, gan Skultes reģionālo staciju. Rail 

Baltica infrastruktūras tehniskās apkopes punkts nodrošinās Rail Baltica dzelzceļa infrastruktūras 

ikdienas un periodisku uzturēšanu. Skultes tehniskās apkopes punkts tiks pieslēgts Rail Baltica no 

Skultes stacijas, kā arī pie esošā 1520 mm sliežu ceļu tīkla un pie esošajiem autoceļiem. Teritorijā 

tiks izvietoti sliežu ceļi, atklāti materiālu uzglabāšanas laukumi, darbnīcu, noliktavu un ofisa telpas, 

personāla telpas u.c. ar dzelzceļa tehnisko apkopi saistītās infrastruktūras elementi. Infrastruktūras 

apkopes punkta tehniskie parametri tiks precizēti būvprojektēšanas laikā un tā  teritorija plānota 

aptuveni 16 ha platībā. 

Savukārt, Skultes reģionālās stacijas pamatizvietojums un tās funkcionēšanai nepieciešamā 

teritorija ir jāprecizē, ņemot vērā gan Rail Baltica vilcienu kustības organizācijas plānā noteikto un 

būvprojekta risinājumus, gan veicot esošā autoceļu tīkla un sabiedriskā transporta maršrutu  analīzi, 

lai nodrošinātu multimodāla sabiedriskā transporta integrāciju. Skultes stacija būtu integrējama Rīgas 

metropoles areāla reģionālas nozīmes mobilitātes punktu tvērumā.   

Līdz ar to, abu augstākminēto punktveida objektu izvietojuma nostiprināšanai ir nepieciešams 

izstrādāt lokālplānojumu kā Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012.-2014.gadam grozījumus 

funkcionālā zonējuma maiņai un transporta infrastruktūras pārkārtošanai, par kuru tuvākajā laikā 

plānots izsludināt iepirkumu, lai iepirktu minētā lokālplānojuma izstrādātājus. 

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 13. pantā noteiktajam, ja lokālplānojuma 

ierosinātājs nav attiecīgā pašvaldība, tā izstrādi un īstenošanu finansē ierosinātājs. 

 Ministrija īsteno projektu „Eiropas standarta platuma dzelzceļa līnijas Rail Baltica Latvijas 

posma detalizēta tehniskā izpēte un ietekmes uz vidi novērtējums” (iepirkuma ID Nr.SAM 2012/12 

TEN-T). Detalizētās tehniskās izpētes mērķis ir noteikt precīzu plānotās dzelzceļa līnijas Rail Baltica 

novietojumu Latvijas teritorijā, tajā skaitā savienojumus ar ostu un lidostu, un veikt nepieciešamās 

http://www.limbazi.lv/


20 
 

izpētes un priekšdarbus dzelzceļa līnijas būvprojektēšanas, zemju atsavināšanas un būvniecības 

procesu uzsākšanai. 

Lokālplānojuma mērķis ir nodrošināt priekšnoteikumus nacionālas nozīmes infrastruktūras 

objekta – dzelzceļa līnijas Rail Baltica būvniecības uzsākšanai, nosakot dzelzceļa trasei un ar to 

funkcionāli saistīto objektu izbūvei nepieciešamo teritoriju un izstrādājot nosacījumus šīs teritorijas 

izmantošanai, kā arī integrēt Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa līnijas Rail 

Baltica infrastruktūru Limbažu novada ilgtermiņa teritorijas attīstībā. 

Ierosinātājs lokālplānojuma grafiskajai daļai ierosina teritoriju, kas ir noteikta Rail Baltica 

detalizētajā tehniskajā izpētē un kurai ir veikts ietekmes uz vidi novērtējums (turpmāk – IVN). 

Ministru kabinets 2016.gada 9.augustā akceptēja paredzēto darbību – Eiropas standarta platuma 

publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecību, Limbažu novada 

teritorijā nosakot paredzētās darbības īstenošanas vietu trases posmu B3-2, B2-3, B2-4, C4, A3-2, C1 

un B3-2. Ministru kabinets 2016.gada 9.augustā noteica arī nacionālo interešu objekta statusu Eiropas 

standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijai Rail Baltica. 

Limbažu novada teritorijas plānojumā 2012.-2024.gadam ir noteikta Rail Baltica informatīvā 

teritorija, un Ministru kabineta 2004.gada 23.septembra rīkojumā Nr.698 „Par sliežu ceļa posma 

Skulte – Aloja – rajona robeža slēgšanu” ir noteikts aizliegums privatizēt zemi slēgtajā posmā līdz 

lēmuma pieņemšanai par perspektīvo dzelzceļa līniju Rail Baltica. Trases nesakrīt ar plānojumā 

noteikto informatīvo teritoriju, bet nelielā teritorijā sakrīt ar bijušo dzelzceļa zonu. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punktu, lokālplānojums ir 

vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kuru izstrādā novada 

pilsētai vai tās daļai kāda plānošanas uzdevuma risināšanai vai teritorijas plānojuma detalizēšanai vai 

grozīšanai. Minētā likuma 24.panta otrajā daļā noteikts, ka pēc vietējās pašvaldības ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.–2030.gadam paredz, ka Rail Baltica koridors 

šķērso Limbažu novada teritoriju un ir iekļauts Telpiskās attīstības perspektīvā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75.punktu, pašvaldības dome pieņem 

lēmumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu 

un izstrādes vadītāju. Minēto noteikumu 78.punktā noteikts, ka lokālplānojuma izstrādes darba 

uzdevumam pievieno shematisku attēlu, kurā attēlota lokālplānojuma teritorija un tai piegulošās 

teritorijas. Saskaņā ar šo noteikumu 3.punktu, pašvaldības lēmums par plānošanas dokumenta (šajā 

gadījumā lokālplānojuma) izstrādi piecu darbdienu laikā pēc to spēkā stāšanās ievieto sistēmā 

(Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēma), gan pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.limbazi.lv. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, pašvaldības 

autonomā funkcija ir saskaņā ar teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību. 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

1.panta 9.punktu, 24.panta otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 2., 3., 75., 76, 77, 

78.punktu un 2013.gada 30.aprīļa noteikumiem Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Limbažu novada domes 2016.gada 29.septembra domes sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 

6.§) “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas 

dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai, kas paredz noteiktā teritorijā grozīt 

http://www.limbazi.lv/


21 
 

Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam”. 

2. Uzsākt lokālplānojuma izstrādi Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai, kas paredz noteiktā teritorijā grozīt Limbažu 

novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam. 

3. Apstiprināt šī lēmuma 1.punktā minētā lokālplānojuma teritoriju (1.pielikums). 

4. Apstiprināt darba uzdevumu (2.pielikums) lokālplānojuma izstrādei. 

5. Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta 

pārvaldes vadītāju Aināru Liepiņu. 

6. Slēgt trīspusēju līgumu par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar lokālplānojuma ierosinātāju 

Satiksmes ministriju un lokālplānojuma izstrādātāju. (līguma projekts 3.pielikumā. Izstrādātājs 

tiks noskaidrots iepirkuma rezultātā 2021.gadā) 

 

 

24.§ 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas 

dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai Viļķenes pagastā, kas paredz noteiktā 

teritorijā grozīt Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.-2024. gadam 

Ziņo I. Zariņa 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi LR Satiksmes ministrijas 2016.gada 12.augusta 

vēstuli Nr.09-01/2832 „Par plānotās dzelzceļa līniju Rail Baltica detalizētu tehnisko izpēti un 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu”.  

Satiksmes ministrija īsteno projektu „Eiropas standarta platuma dzelzceļa līnijas Rail Baltica 

Latvijas posma detalizēta tehniskā izpēte un ietekmes uz vidi novērtējums” (iepirkuma ID Nr.SAM 

2012/12 TEN-T). Detalizētās tehniskās izpētes mērķis ir noteikt precīzu plānotās dzelzceļa līnijas 

Rail Baltica novietojumu Latvijas teritorijā, tajā skaitā savienojumus ar ostu un lidostu, un veikt 

nepieciešamās izpētes un priekšdarbus dzelzceļa līnijas būvprojektēšanas, zemju atsavināšanas un 

būvniecības procesu uzsākšanai. Ar 2016. gada 24. augusta Ministru kabineta rīkojumu Nr. 467 “Par 

Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica 

būvniecībai paredzētās darbības akceptu” apstiprināta Rail Baltic trase. 

Lokālplānojuma mērķis ir nodrošināt priekšnoteikumus nacionālas nozīmes infrastruktūras 

objekta – dzelzceļa līnijas Rail Baltica būvniecības uzsākšanai, nosakot dzelzceļa trasei un ar to 

funkcionāli saistīto objektu izbūvei nepieciešamo teritoriju un izstrādājot nosacījumus šīs teritorijas 

izmantošanai, kā arī integrēt Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa līnijas Rail 

Baltica infrastruktūru Limbažu novada ilgtermiņa teritorijas attīstībā. 

Ierosinātājs lokālplānojuma grafiskajai daļai ierosina teritoriju, kas ir noteikta Rail Baltica 

detalizētajā tehniskajā izpētē un kurai ir veikts ietekmes uz vidi novērtējums (turpmāk – IVN). 

Ministru kabinets 2016.gada 9.augustā akceptēja paredzēto darbību – Eiropas standarta platuma 

publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecību, Limbažu novada 

teritorijā nosakot paredzētās darbības īstenošanas vietu trases posmu B3-2, B2-3, B2-4, C4, A3-2, C1 

un B3-2. Ministru kabinets 2016.gada 9.augustā noteica arī nacionālo interešu objekta statusu Eiropas 

standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijai Rail Baltica. 

Limbažu novada teritorijas plānojumā 2012.-2024.gadam ir noteikta Rail Baltica informatīvā 

teritorija, un Ministru kabineta 2004.gada 23.septembra rīkojumā Nr.698 „Par sliežu ceļa posma 

Skulte – Aloja – rajona robeža slēgšanu” ir noteikts aizliegums privatizēt zemi slēgtajā posmā līdz 

lēmuma pieņemšanai par perspektīvo dzelzceļa līniju Rail Baltica. Trases pilnībā nesakrīt ar 

plānojumā noteikto informatīvo teritoriju, bet nelielā teritorijā sakrīt ar bijušo dzelzceļa zonu. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punktu, lokālplānojums ir 

vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kuru izstrādā novada 

pilsētai vai tās daļai kāda plānošanas uzdevuma risināšanai vai teritorijas plānojuma detalizēšanai vai 

grozīšanai. Minētā likuma 24.panta otrajā daļā noteikts, ka pēc vietējās pašvaldības ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās pašvaldības teritorijas 



22 
 

plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.–2030.gadam paredz, ka Rail Baltica koridors 

šķērso Limbažu novada teritoriju un ir iekļauts Telpiskās attīstības perspektīvā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75.punktu, pašvaldības dome pieņem 

lēmumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu 

un izstrādes vadītāju. Minēto noteikumu 78.punktā noteikts, ka lokālplānojuma izstrādes darba 

uzdevumam pievieno shematisku attēlu, kurā attēlota lokālplānojuma teritorija un tai piegulošās 

teritorijas. Saskaņā ar šo noteikumu 3.punktu, pašvaldības lēmums par plānošanas dokumenta (šajā 

gadījumā lokālplānojuma) izstrādi piecu darbdienu laikā pēc to spēkā stāšanās ievieto sistēmā 

(Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēma), gan pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.limbazi.lv. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, pašvaldības 

autonomā funkcija ir saskaņā ar teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību. 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

1.panta 9.punktu, 24.panta otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 2., 3., 75., 76, 77. un 

78.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt lokālplānojuma izstrādi Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai Viļķenes pagastā, kas paredz noteiktā teritorijā 

grozīt Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam. 

2. Apstiprināt šī lēmuma 1.punktā minētā lokālplānojuma teritoriju (1.pielikums). 

3. Apstiprināt darba uzdevumu (2.pielikums) lokālplānojuma izstrādei. 

4. Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta 

pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti. 

5. Slēgt trīspusēju līgumu par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar lokālplānojuma ierosinātāju 

Satiksmes ministriju un lokālplānojuma izstrādātāju (līguma projekts 3.pielikumā. Izstrādātājs 

tiks noskaidrots iepirkuma rezultātā 2021.gadā). 

 

25.§ 

Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam aktualizētā Investīciju plāna 

2020.-2022.gadam apstiprināšanu 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par Limbažu novada 

attīstības programmas 2017. – 2023.gadam Investīciju plāna 2020. - 2022.gadam aktualizācijas 

nepieciešamību, pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Andris Garklāvs, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam Investīciju 

plānu 2020.-2022.gadam (pielikumā):  

http://www.limbazi.lv/


23 
 

1.1. precizējot pasākuma Nr.31 “Bīriņu pils kapeņu restaurācija” plānoto īstenošanas termiņu 

no “2020.” uz “2021. – 2022.”; 

1.2. precizējot pasākuma Nr.79 “Mazās Noliktavu ielas remonts Limbažu pilsētā” plānoto 

īstenošanas termiņu no “2020.” uz “2021. – 2022.” un plānotās izmaksas, EUR, no 

“50000,00” uz “290000,00”; 

1.3. papildinot plānu ar jaunu pasākumu Nr.156 “Energoefektīva ielu apgaismojuma 

infrastruktūras attīstība Limbažu novadā”; 

1.4. papildinot plānu ar jaunu pasākumu Nr.157 “Jūras ielas pārbūve”; 

1.5. papildinot plānu ar jaunu pasākumu Nr.158 “Autoceļa B2.-30 "Druvas - Pukšas" pārbūve”. 

2. Aktualizēto Investīciju plānu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

26.§ 

Par būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi energoefektivitātes paaugstināšanai 

pašvaldības ēkām 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par nepieciešamību 

uzsākt Sociālās aprūpes centra – pansionāta “Pērle” ēku Sporta ielā 4, Pociemā, Katvaru pagastā, un 

U. Sproģa ielā 9, Umurgā, Umurgas pagastā, tehniskās apsekošanas, energosertifikāta un būvniecības 

ieceres dokumentācijas izstrādi, un ēku Zāles ielā 8, Cēsu ielā 22 un Vecās Sārmes ielā 10, Limbažos, 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi energoefektivitātes paaugstināšanai, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14 panta otrās daļas 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Organizēt Sociālās aprūpes centra – pansionāta “Pērle” ēku Sporta ielā 4, Pociemā, Katvaru 

pagastā un U. Sproģa ielā 9, Umurgā, Umurgas pagastā, tehniskās apsekošanas, energosertifikāta 

un būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi un noteikt būvdarbu izmaksas. 

2. Organizēt ēku Zāles ielā 8, Cēsu ielā 22 un Vecās Sārmes ielā 10, Limbažos, būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrādi un noteikt būvdarbu izmaksas. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijai veikt tehniskās apsekošanas, 

energosertifikāta un būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādes iepirkuma procedūru ēkām 

Sporta ielā 4, Pociemā, Katvaru pagastā un U. Sproģa ielā 9, Umurgā, Umurgas pagastā, un 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādes iepirkuma procedūru ēkām Zāles ielā 8, Cēsu ielā 

22 un Vecās Sārmes ielā 10, Limbažos. 

4. Pēc iepirkumu procedūras rezultātu saņemšanas Limbažu novada domes sēdē lemt par 

finansējuma piešķiršanu ēku energoefektivitātes paaugstināšanas būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrādei. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku.  

 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma “Garumi 53”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 

001 1413, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo I. Zariņa 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Garumi 53”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1413, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 



24 
 

apzīmējumu 6680 001 1413, 0.066 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 28.maija lēmumu (protokols Nr.13, 13.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Garumi 53”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6680 001 1413, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 

1413, 0.066 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošais faktors - kopta, nožogota teritorija. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) nav 

komunikāciju; 2) maz attīstīta infrastruktūra; 3) blīva apkārtējā apbūve.  

Tā kā nekustamais īpašums “Garumi 53”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6680 001 1413, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1413, 0.066 ha 

platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Garumi 53”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6680 001 1413, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 

1413, 0.066 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Garumi 53”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6680 001 1413, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1413, 0.066 ha 

platībā, sākumcenu 2100,00 EUR (divi tūkstoši viens simts eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Garumi 53”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Garumi 53”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 



25 
 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma “Zemenes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 

005 0305, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo I. Zariņa 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Zemenes”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 005 0305, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6664 005 0300, 2.09 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2013.gada 14.maija lēmumu (protokols Nr.9, 11.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Zemenes”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6664 005 0305, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 005 

0300, 2.09 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. Nekustamais 

īpašums nav ticis atsavināts, jo izsoles notikušas bez rezultātiem vai pirkuma līgums atcelts. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošais faktors: 1) laba piebraukšana; 2) laba augsnes auglība; 3) laba zemes 

gabala konfigurācija. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) zemes gabals netiek izmantots lauksaimniecībā; 

2) neliela platība lauksaimnieciskai ražošanai. 

Tā kā nekustamais īpašums “Zemenes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6664 005 0305, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 005 0300, 2.09 ha platībā, 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Aigars 

Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Andris 

Garklāvs, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Zemenes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6664 005 0305, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 005 

0300, 2.09 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  



26 
 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Zemenes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6664 005 0305, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 005 0300, 2.09 ha 

platībā, sākumcenu 5300,00 EUR (pieci tūkstoši trīs simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Zemenes”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Zemenes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

29.§ 

Par tehniskas kļūdas labošanu 2020.gada 30.aprīļa lēmumā „Par nekustamā īpašuma 

“Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 009 0036, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.11, 19.§) un 

2020.gada 30.jūnija lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

„Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 0036, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu” (protokols Nr.14, 33.§) 

Ziņo I. Zariņa 

 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 25.aprīļa lēmumu „Par nekustamo īpašumu ar kadastra 

Nr.6688 009 0058, 6688 009 0036 un 6688 003 0208, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu” (protokols Nr.7, 47.§) tika nolemts atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu 

„Kaijas-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 0036, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 009 0036, 2,5 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai.  

Pēc reģistrēšanas zemesgrāmatā nekustamajam īpašumam „Kaijas-1” mainīts nosaukums uz 

“Jaunkaijas” un precizēta platība uz 2,57 ha. 

Tomēr ar Limbažu novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmumu „Par nekustamā īpašuma 

“Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 009 0036, izsoles organizēšanu, 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.11, 19.§) tika nolemts atsavināt 

nekustamo īpašumu „Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 0036, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 009 0036, 2,5 ha platībā, pārdodot mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli, noteikt sākumcenu un apstiprināt nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu. 

Savukārt ar Limbažu novada domes 2020.gada 30.jūnija lēmumu „Par Limbažu novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.6688 009 0036, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu” (protokols Nr.14, 

33.§) tikai apstiprināti pašvaldības nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr.6688 009 0036, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 009 

0036, 2,5 ha platībā, izsoles rezultāti, par nosolītāju atzīstot zemnieku saimniecību “Kalēji”, 

reģistrācijas Nr. 46601001631, ar nosolīto cenu 7560,00 EUR (septiņi tūkstoši pieci simti sešdesmit 

eiro, 00 centi). 

Līdz ar to, tehnisku iemeslu dēļ, 2020.gada 30.aprīļa un 2020.gada 30.jūnija Limbažu novada 

domes lēmumos nekustamā īpašuma “Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, platība 

norādīta nepilnīgi, proti, 2,5 ha, lai gan bija nepieciešams norādīt  - 2,57 ha. 

Līdz ar to, lai varētu nekustamo īpašumu “Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā 

reģistrēt uz zemnieku saimniecības “Kalēji” vārda, nepieciešams veikt tehniskās kļūdas labojumus 

2020.gada 30.aprīļa lēmumā „Par nekustamā īpašuma “Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6688 009 0036, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 



27 
 

apstiprināšanu” (protokols Nr.11, 19.§) un 2020.gada 30.jūnija lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.6688 009 0036, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu” (protokols Nr.14, 

33.§), proti, precizēt nekustamā īpašuma “Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā platību. 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt tehniskas kļūdas labošanu Limbažu novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmumā „Par 

nekustamā īpašuma “Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 009 

0036, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.11, 

19.§) aizvietojot visā lēmuma tekstā nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, platību no “2,5 ha” uz “2,57 ha”. 

2. Izdarīt tehniskas kļūdas labošanu Limbažu novada domes 2020.gada 30.jūnija lēmumā „Par 

Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 009 0036, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu” (protokols Nr.14, 33.§) aizvietojot visā lēmuma tekstā nekustamā īpašuma 

„Jaunkaijas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, platību no “2,5 ha” uz “2,57 ha”. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

30.§ 

Par finansējuma piešķiršanu zemes īpašuma “Lāses”, Bīriņi, Vidrižu pagasts, ūdens ieguves 

urbuma urbšanas darbu izpildei 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un, iepazinusies ar 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītāja 2020. gada 

31.augusta vēstuli Nr.4.13.3.6/20/51 (reģistrēta Limbažu novada pašvaldībā 31.08.2020. ar 

Nr.4.12.1/20/5116), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 9560,32 EUR (deviņi tūkstoši pieci simti sešdesmit eiro, 32 centi) apmērā 

zemes īpašuma “Lāses”, Bīriņi, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, ūdens ieguves urbuma 

urbšanas darbu izpildei no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta nesadalītā atlikuma, 

palielinot Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldes komunālās saimniecības 

budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim 

Beļauniekam. 

 

 

 

 



28 
 

31.§ 

Par finansējuma piešķiršanu transporta izdevumu segšanai Limbažu un Salacgrīvas novadu 

sporta skolas treniņu nodrošināšanai  

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par finansējuma 

nepieciešamību 13 000,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā transporta izdevumu 

segšanai Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas treniņu nodrošināšanai no 2020. gada 1. 

septembra līdz 2020. gada 31. decembrim, un  iepazinusies ar Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 

skolas direktores D.Zaļupes 2020. gada 17. augusta vēstuli Nr.1-14.3/20/161 par Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolas mācību – treniņu darba nodrošināšanai nepieciešamās sporta bāzes 

(minimums) no 2020. gada 1. septembra uz sporta halles renovācijas laiku (reģistrēta Limbažu novada 

pašvaldībā 07.09.2020. ar Nr.4.12.1/20/5217), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 

pirmās daļas 4. punktu un 6. punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 13 000,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā transporta 

izdevumu segšanai Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas treniņu nodrošināšanai no 2020. 

gada 1. septembra līdz 2020. gada 31. decembrim no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada 

budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas budžetu (novada pašvaldības komunālo budžetu). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

32.§ 

Par finansējuma piešķiršanu SIA „Filmu studija DEVIŅI” pilnmetrāžas spēlfilmas “Mātes 

piens” uzņemšanai 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, un iepazinusies ar 

SIA „Filmu studija DEVIŅI” iesniegumu (reģistrēts 09.09.2020. ar Nr.4.12.1/20/5273), pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 15. panta pirmās daļas 5. punktu, 42. panta pirmo daļu un 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 5000 EUR (pieci tūkstoši eiro) apmērā SIA „Filmu studija DEVIŅI” 

pilnmetrāžas spēlfilmas “Mātes piens” uzņemšanai, no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada 

budžeta rezerves fonda. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot finansējuma līguma projektu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 



29 
 

33.§ 

Par Limbažu novada izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgas noteikšanu 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 05.07.2016. 

noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 6.punktu, Ministru kabineta 05.07.2016. 

noteikumiem Nr.447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, Ministru 

kabineta 15.07.2016. noteikumiem Nr.477 „Speciālās izglītības iestāžu, internātskolu un vispārējās 

izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) un internātskolu finansēšanas kārtība”, Ministru 

kabineta 29.08.2017. noteikumiem Nr.508 „Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmas”, Ministru kabineta 27.12.2011. noteikumiem Nr.1035 „Kārtība, kādā valsts 

finansē profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas”, Limbažu novada 

pašvaldības 2018.gada 27.septembra noteikumiem  Nr.7 “Valsts budžeta mērķdotācijas un 

pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai”, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Ziedonis 

Rubezis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu likmes no 2020. gada 1. 

septembra līdz 2021. gada 31. augustam, saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Noteikt pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu likmes no 2020. gada 1. septembra līdz 

2021. gada 31. augustam, saskaņā ar 2.pielikumu. 

3. Noteikt izglītības atbalsta iestādes vadītāja mēnešalgas likmi no 2020. gada 1. septembra līdz 

2021. gada 31. augustam, saskaņā ar 3.pielikumu. 

4. Noteikt profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu likmes no 2020. 

gada 1. septembra līdz 2020. gada 30. septembrim, saskaņā ar 4.pielikumu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

34.§ 

Par viena izglītojamā apmācības izmaksām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

savstarpējo norēķinu pakalpojuma sniegšanai par periodu no 2020.gada 1.septembra līdz 

2020.gada 31.decembrim  

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Ministru Kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 2., 3., 6., 9. un 10. punktu, 

Izglītības likuma 17.panta otro divi prim (2.2 ) daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu naudas plūsmā uzskaitītiem 

izdevumiem periodā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim, atklāti balsojot: PAR – 

11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt viena izglītojamā apmācības izmaksu tāmes projektu pašvaldības savstarpējo 

norēķinu veikšanai par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegtajiem 



30 
 

pakalpojumiem par periodu no 2020. gada 1. septembra līdz 2020. gada 31. decembrim (1., 2., 

3.pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

35.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 

budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim” apstiprināšanu 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, un izskatījusi 

grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžetā laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 

2020.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. 

punktu un 46. pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un Likuma par budžetu un finanšu 

vadību 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.28 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31. decembrim”” projektu 

(pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Uzdot Limbažu novada izpilddirektoram nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami 

Limbažu novada domes ēkā, Limbažu novada pašvaldības pagasta pārvalžu ēkās un publicēti 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

 

36.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Nekustamo īpašumu un īpašumam 

piegulošo teritoriju uzturēšanas un kopšanas noteikumi” apstiprināšanu 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 12.punktu, 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 

41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 6.punktu, 45.pantu, atklāti balsojot: PAR – 

11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.29 “Nekustamo īpašumu un 

īpašumam piegulošo teritoriju uzturēšanas un kopšanas noteikumi” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus  un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 



31 
 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Administratīvo nodaļu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

37.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība sedz 

braukšanas izdevumus profesionālās izglītības iestādes izglītojamiem, kuri deklarēti Limbažu 

novadā” apstiprināšanu 

Ziņo I. Zariņa 

 

 

Iepazinusies ar 17.09.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 41.panta pirmās daļas 2. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības noteikumus „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība 

sedz braukšanas izdevumus profesionālās izglītības iestādes izglītojamiem, kuri deklarēti 

Limbažu novadā” (projekts pielikumā). 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļa. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

38.§ 

Par apbūves tiesību līguma noslēgšanu par apbūves tiesību piešķiršanu nekustamajā īpašumā 

“Lejasmačiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 66880040039, 

4900 m2 platībā 

Ziņo A. Smalkā-France 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldībai ir autonomā 

funkcija gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un 

laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu 

savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas 

vietu izveidošana un uzturēšana.  

Ņemot vērā, ka plānots izbūvēt Viļķenes pagastā malkas šķūnīti, gājēju celiņu un ar to saistītas 

inženierbūves, nepieciešamas noslēgt līgumu par apbūves tiesību piešķiršanu Limbažu novada 

pašvaldībai nekustamajā īpašumā “Lejasmačiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

apzīmējumu 66880040039, 4900 m2. Apbūves tiesību piešķiršana nodibināma saskaņā ar Civillikuma 

Trešās daļas Trešās A nodaļas Apbūves tiesību nosacījumiem.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu , 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī Civillikuma Trešās daļas Trešās A nodaļas Apbūves 

tiesību nosacījumiem, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis 



32 
 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt apbūves tiesību līgumu par apbūves tiesību piešķiršanu nekustamajā īpašumā 

“Lejasmačiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 66880040039, 4900 

m2, ar zemes īpašniecēm (vārds, uzvārds, personas kods) un (vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Apstiprināt līguma par apbūves tiesību piešķiršanu projektu (pielikumā).  

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi ir Juridiskās nodaļas vadītāja. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

39.§ 

Par jaunizveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādi 

Ziņo D. Siliņa, debatēs piedalās Z. Rubezis, A. Zaļaiskalns, I. Zariņa 

 

Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatore D.Siliņa 

informē, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 15. septembra noteikumu Nr. 577 “Kārtība, kādā 

administratīvi teritoriālās reformas ietvaros pašvaldībām piešķir valsts mērķdotāciju kopīga 

jaunveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādei” 3.punktu, atbildīgā 

pašvaldība var pretendēt uz mērķdotācijas saņemšanu, ja līdz 2020. gada 30. septembrim iesniedz 

Valsts reģionālās attīstības aģentūrā pieteikumu un domes lēmumu par apņemšanos sagatavot 

projektu. Pieteikumā norāda projekta izstrādes izmaksas norēķinu kontu Valsts kasē.  

Iepazinusies ar ziņojumu un pašvaldības apņemšanos sagatavot jaunizveidojamā Limbažu 

novada pašvaldības administratīvās struktūras projektu un pašvaldības pieteikšanos valsts 

mērķdotācijai šī projekta izstrādei, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Ministru kabineta 2020. gada 15. septembra noteikumu Nr. 577 “Kārtība, kādā 

administratīvi teritoriālās reformas ietvaros pašvaldībām piešķir valsts mērķdotāciju kopīga 

jaunveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādei” 3.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldība apņemas veikt kopīga jaunveidojamā Limbažu novada 

(kurā iekļauts Limbažu novads, Salacgrīvas novads un Alojas novads) pašvaldības 

administratīvās struktūras projekta izstrādi, sadarbojoties ar Salacgrīvas novada un Alojas novada 

pašvaldībām. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Finanšu nodaļu sagatavot 

pieteikumu, norādot projekta izstrādes izmaksas norēķinu kontu Valsts kasē.  

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai domes lēmumu un pieteikumu par 

apņemšanos sagatavot kopīga jaunveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras 

projektu iesniegt Valsts reģionālās attīstības aģentūrai līdz 2020.gada 30.septembrim. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 

1.vietniecei. 

 

40.§ 

Par nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6676 013 4327, otrās izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu  

Ziņo A. Smalkā-France 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, 

pēc adreses: Niedru iela 1A, Skulte, Skultes pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr. 6676 013 4327, 



33 
 

kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 4327,  0.0563 ha kopplatībā. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumu (protokols Nr.6, 23.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: 

Niedru iela 1A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 4327, 0.0563 ha kopplatībā, nosakot, ka tas 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

Limbažu novada dome 2020.gada 28.maijā ar lēmumu (protokols Nr.13, 29.§) “Par 

nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6676 013 4327, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” apstiprināja 

“Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultes pagastā, Limbažu novadā izsoles noteikumus un noteica 

sākumcenu, bet uz šo izsoli neviens pretendents nepieteicās. Līdz ar to rīkojama otrā izsole, nemainot 

izsoles noteikumus un jau apstiprināto sākumcenu, kas pamatota ar turpmāk minēto.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošais faktors - laba ģeogrāfiskā atrašanās vieta. Negatīvi ietekmējoši faktori:  

1) zemes gabals veido ieplaku; 2) atļautā izmantošana – dabas pamatne.  

Tā kā nekustamais īpašums “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: Niedru iela 1A, 

Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 4327, 0.0563 ha kopplatībā, nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, nosacītā cena 

ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, savukārt saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, 

atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām 

vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību 

2007.gada 31.decembrī.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ilze Apeine nekustamajam īpašumam “Vef-Skulte 

masīvs ar Nr.164”, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, tirgus 

vērtību, novērtēšanas dienā, noteica 2100,00 EUR apmērā, līdz ar to nosacītā cena būtu nosakāma 

2100,00 EUR. Tomēr saskaņā ar informāciju no Valsts zemes dienesta Kadastra reģistra, 

nekustamajam īpašumam kadastrālā vērtība uz 01.01.2020. noteikta 2804,00 EUR. Līdz ar to, ņemot 

vērā, ka nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, nosacītā cena ir 2100,00 EUR, kas ir zemāka par kadastrālo 



34 
 

vērtību – 2804,00  EUR, īpašums atsavināms par kadastrālo vērtību. Tāpat nekustamajam īpašumam 

““Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 

4327, papildus kadastrālai vērtībai maksājami novērtēšanas izdevumi (nekustamā īpašuma vērtētāja 

atlīdzība).   

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 

6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Pārejas noteikumu 

12.punktu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: Niedru 

iela 1A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  6676 013 4327,  0.0563 ha kopplatībā, pārdodot 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: Niedru iela 1A, 

Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 4327, 0.0563 ha kopplatībā, sākumcenu 3000,00 EUR 

(trīs tūkstoši eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, 

Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, otrās izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

41.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Meliorācijas ielā 14, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 013 0033, daļas 1200 m² platībā, apbūves tiesību izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un līguma par apbūves tiesību piešķiršanu noslēgšanu 

Ziņo A. Smalkā-France 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas juristes A. Smalkās-Frances 

informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma Meliorācijas ielā 14, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6601 013 0033, daļas 1200 m² platībā, apbūves tiesību izsoles rezultātiem, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 76., 78, un 43.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma Meliorācijas ielā 14, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6601 013 0033, daļas 1200 m² platībā, apbūves tiesību izsoles rezultātus, par 

nosolītāju atzīstot sabiedrību ar ierobežotu atbildību “AirGOL”, reģistrācijas Nr.40103253436, 



35 
 

ar nosolīto cenu 72,00 EUR (septiņdesmit divi eiro, 00 centi) gadā, neieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli, atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu par apbūves tiesību piešķiršanu nekustamajā īpašumā 

Meliorācijas ielā 14, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 013 0033, 1200 m² platībā, 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “AirGOL”, reģistrācijas Nr.40103253436. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

42.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Umurgas pamatskolas 

ēkas, Skolas ielā 3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, būvdarbiem  

Ziņo A. Blumers, debatēs piedalās A. Garklāvs, I. Zariņa 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka A. Blumera informāciju 

par papildus finansējuma nepieciešamību Limbažu novada pašvaldības Umurgas pamatskolas ēkas, 

Skolas ielā 3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, būvdarbiem, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 54 872,25 EUR (piecdesmit četri tūkstoši astoņi simti septiņdesmit 

divi eiro, 25 centi) apmērā Umurgas pamatskolas ēkas, Skolas ielā 3, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, būvdarbiem no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta nesadalītā atlikuma, 

palielinot Umurgas pamatskolas budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

43.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo G. Lāce 

 

Iepazinusies ar Limbažu Valsts ģimnāzijas direktores G.Lāces informāciju par izmaiņām 

Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un 

to likmju sarakstā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 23.01.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 

23.§)), un ņemot vērā Limbažu Valsts ģimnāzijas 22.09.2020. vēstuli Nr.1.12/9 par izmaiņām amatu 

un to likmju sarakstā (reģistrēta Limbažu novada pašvaldībā 22.09.2020. ar Nr.4.12.1/20/5553), 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 23. maija 

noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – deputāts 

Jānis Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 23.01.2020. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 23.§)) 6.pielikuma “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

amatu un likmju saraksts IZGLĪTĪBAS IESTĀDES” sadaļā “Limbažu Valsts ģimnāzija”, izsakot 

3.punktu šādā redakcijā: 



36 
 

Nr. 

p.k. 

Amata nosaukums Profesijas 

kods 

Amata 

vienību 

skaits 

Piezīmes 

 Limbažu Valsts ģimnāzija    

3. Lietvedis 3341 04 1 no 

01.11.2020., 

bija 2  

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

44.§ 

Par atļauju Guntai Lācei savienot amatus 

Ziņo A. Smalkā-France 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Limbažu Valsts ģimnāzijas direktores Guntas Lāces 

2020.gada 17.septembra iesniegums (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 2020.gada 21.septembrī 

ar Nr.4.12.1/20/5510), kurā lūgts atļauju amatu savienošanai, proti, līdz 2021.gada 31.janvārim veikt 

eksperta pienākumus Latvijas Universitātes projekta “Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā 

balstītas studiju virziena “Izglītība un pedagoģija” studiju programmas” aktivitātē – studiju 

programmu aprobācija un līdz 2022.gada 31.augustam veikt eksperta pienākumus projekta Skola 

2030 aktivitātē – valsts pārbaudes darbu paraugu izstrādē, par to saņemot atalgojumu.  

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 

16.punktā noteikts, ka valsts amatpersonas ir publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks, 
līdz ar to G.Lāce uzskatāma par valsts amatpersonu, jo saskaņā ar noslēgto darba līgumu ieņem 

Limbažu Valsts ģimnāzijas direktores amatu.   

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta otrajā daļā 

noteikts, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā 

un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 

amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Par likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta otrajā daļā minētajiem amatiem nav 

uzskatāms pedagoga, zinātnieka, ārsta, profesionāla sportista un radošais darbs, un šajā daļā minētā 

amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta 

ceturtās daļas 2.punkta b)apakšpunktu publiskas personas iestādes vadītājam ir atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja to savienošana nerada interešu 

konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura 

attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Guntai Lācei kā pašvaldības iestādes - Limbažu Valsts 

ģimnāzijas direktorei ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar eksperta amatu Latvijas 

Universitātes projektā “Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā balstītas studiju virziena 

“Izglītība un pedagoģija” studiju programmas” aktivitātē – studiju programmu aprobācija, un ar 

eksperta amatu projekta Skola 2030 aktivitātē – valsts pārbaudes darbu paraugu izstrādē, ja amatu 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta pašvaldības domes rakstveida atļauja. 

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

piektās daļas 1.punktam institūcijai (Limbažu novada domei) ir pienākums izvērtēt, vai amatu 

savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. Likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 5.punktā noteikts, ka interešu konflikts ir situācija, 



37 
 

kurā valsts amatpersonai, pildot valsts amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai 

jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītas darbības, kas 

ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai 

mantiskās intereses.  

Izvērtējot iepriekš minēto un Limbažu Valsts ģimnāzijas direktora amatu, tā pienākumus, 

secināms, ka Limbažu Valsts ģimnāzijas direktora un eksperta amats Latvijas Universitātes projektā 

“Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā balstītas studiju virziena “Izglītība un pedagoģija” 

studiju programmas” aktivitātē – studiju programmu aprobācija un eksperta amats projekta 

Skola2030 aktivitātē – valsts pārbaudes darbu paraugu izstrādē, savienošana nerada interešu 

konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.   

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41. panta 

pirmās daļas 3. punktu, Administratīvā procesa likuma 67. pantu, likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 4.panta pirmās daļas 16.punktu, 6. panta otro daļu, 7. panta 

ceturtās daļas 2.punkta b)apakšpunktu, 8.1 panta trešo un piekto daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Guntai Lācei savienot Limbažu Valsts ģimnāzijas direktora amatu ar eksperta amatu 

Latvijas Universitātes projektā “Latvijas Universitātes inovatīvas, pētniecībā balstītas studiju 

virziena “Izglītība un pedagoģija” studiju programmas” aktivitātē – studiju programmu aprobācija 

līdz 2021.gada 31.janvārim. 

2. Atļaut Guntai Lācei savienot Limbažu Valsts ģimnāzijas direktora amatu ar eksperta amatu 

projekta Skola 2030 aktivitātē – valsts pārbaudes darbu paraugu izstrādē līdz 2022.gada 

31.augustam. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

45.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa informē par 24.septembrī 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā notikušo tikšanos un pārrunātajiem 

jautājumiem par jaunajām kārtībām, kuras tiks apstiprinātas Ministru kabinetā, saistībā ar mantas 

sadalīšanu Skultes pagastam, jaunizveidojamo novadu attīstības programmu izstrādi un dažādiem 

citiem svarīgiem jautājumiem. 

2. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors M.Beļaunieks informē, ka 23.septembrī noslēdzās 

iepirkums Stienes notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcijas darbiem. Budžetā bija ieplānoti 

nepilni 24 000 EUR, tai skaitā topogrāfijai un būvuzraudzībai. Iepirkuma rezultātā būvdarbiem ir 

par 10 000 EUR vairāk nekā plānots, ārkārtas domes sēdē vajadzēs lemt vai nu par papildus 

finansējuma piešķiršanu vai projekta atlikšanu šajā gadā. 

3. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa informē, ka ārkārtas 

domes sēdē būs jāapstiprina mērķdotāciju saistībā ar pedagogu atalgojumiem. 

 

Sēdi slēdz plkst. 16.00 

 

Sēdes vadītāja I.Zariņa 

 

Sēdes protokoliste D.Tauriņa 


